



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

SILKEBORG ØSTERPORT I A/S
ØSTERGADE 9, 8600 SILKEBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. maj 2020

Hans Reimar Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Silkeborg Østerport I A/S Østergade 9 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 15 95 10 28 Stiftet: 28. juli 1938 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Reimar Nielsen, formand Ole Tolstrup Krogsgaard, næstformand Gert Kristiansen Ib Sønderby Larsen Carsten Thygesen
Direktion	Hans Reimar Nielsen Leif Tygesen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I årets resultat er indeholdt værdiregulering af investeringsejendommene til dagsværdi.

Selskabet har med overtagelsesdag den 1. maj 2019 erhvervet ejendommen beliggende Østergade 5 i Silkeborg, der består af butik, lager og beboelseslejemål.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.616.482	4.051.837
Personaleomkostninger.....	1	-521.211	-521.958
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-2.753.080	600.000
DRIFTSRESULTAT		1.342.191	4.129.879
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	6.000.000
Andre finansielle indtægter.....	2	97.067	392.343
Andre finansielle omkostninger.....	3	-280.234	-3.354
RESULTAT FØR SKAT		1.159.024	10.518.868
Skat af årets resultat.....	4	-245.743	-987.637
ÅRETS RESULTAT		913.281	9.531.231
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	0
Overført resultat.....		-86.719	9.531.231
I ALT		913.281	9.531.231

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		22.368	22.368
Investeringsjendomme.....		106.100.000	85.500.000
Materielle anlægsaktiver.....	5	106.122.368	85.522.368
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		6.850.000	6.850.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	6.850.000	6.850.000
ANLÆGSAKTIVER.....		112.972.368	92.372.368
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	8.873.380
Andre tilgodehavender.....		0	244.514
Periodeafgrænsningsposter.....		44.440	50.227
Tilgodehavender.....		44.440	9.168.121
Likvide beholdninger.....		596.555	474.355
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		640.995	9.642.476
AKTIVER.....		113.613.363	102.014.844
PASSIVER			
Aktiekapital.....		6.000.000	6.000.000
Overført overskud.....		84.889.611	84.976.330
Forslag til udbytte.....		1.000.000	0
EGENKAPITAL.....	7	91.889.611	90.976.330
Hensættelse til udskudt skat.....		7.937.000	8.433.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		7.937.000	8.433.000
Deposita.....		1.561.721	1.296.183
Periodeafgrænsningsposter.....		25.354	0
Feriepengeindefrysning.....		6.101	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	1.593.176	1.296.183
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		63.421	89.808
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		10.712.633	0
Selskabsskat.....		741.743	839.637
Anden gæld.....		483.572	379.886
Periodeafgrænsningsposter.....		192.207	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		12.193.576	1.309.331
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		13.786.752	2.605.514
PASSIVER.....		113.613.363	102.014.844
Eventualposter mv.	9		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2018: 2)			
Løn og gager.....	474.794	476.770	
Pensioner.....	44.540	43.437	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.877	1.751	
	521.211	521.958	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	97.067	392.343	
	97.067	392.343	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	276.072	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	4.162	3.354	
	280.234	3.354	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	741.743	839.637	
Regulering af udskudt skat.....	-496.000	148.000	
	245.743	987.637	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2019.....	449.369	47.071.059	
Tilgang.....	0	23.353.080	
Kostpris 31. december 2019.....	449.369	70.424.139	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	427.001	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	427.001	0	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2019.....	0	38.428.941	
Årets værdireguleringer.....	0	-2.753.080	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2019.....	0	35.675.861	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	22.368	106.100.000	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Dagsværdi for investeringsejendomme

Investeringsejendomme består af fire bolig-, kontor- og butiksejendomme, beliggende i centrum af Silkeborg. Investeringsejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige årlige forventede driftsafkast, vurderet på baggrund af den forventede udlejningsmæssige situation for de fire ejendomme, vurderes at udgøre 5,7 mio. kr., hvilket tillige bygger på kendskabet til de nuværende årlige drifts- og vedligeholdelsesomkostninger, hvoraf sidstnævnte er afsat med 45 kr. pr. m².

Ved beregningen er anvendt et afkast på 5,25 - 6,0%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommestypen, ejendommenes beliggenhed, mv. Afkastkravet svarer ligeledes til niveauet for det forventede generelle afkastkrav for tilsvarende bolig-, kontor- og butiksejendomme med bedste beliggenhed i centrum af Silkeborg.

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i dattervirk- somheder
Kostpris 1. januar 2019.....	6.850.000
Kostpris 31. december 2019.....	6.850.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	6.850.000

Egenkapital

7

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	6.000.000	84.976.330	0	90.976.330
Forslag til resultatdisponering.....		-86.719	1.000.000	913.281
Egenkapital 31. december 2019.....	6.000.000	84.889.611	1.000.000	91.889.611

Langfristede gældsforpligtelser

8

	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Deposita.....	1.561.721	0	1.561.721	1.296.183	0
Periodeafgrænsningsposter.....	25.354	0	25.354	0	0
Feriepengeindfrysning.....	6.101	0	0	0	0
	1.593.176	0	1.587.075	1.296.183	0

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for H. Reimar Nielsen A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
